II. Quid est sacramentum Pœnitentiæ?—A quo, quando et ubi institutum fuit?—Confert primam gratiam?—Semper et omnibus?—In quo differt à Baptismi Sacramento?—Constat ex materia et forma?—Quænam est ejus materia proxima?—Quotuplex est dolor?—Estne dolor imperfectus sufficiens dispositio ad recipiendum Sacramentum Pœnitentiæ?—Debet procedere à charitate, licet remissa?—Si respondetur negativè, quomodo intelligendum est illud Concilii Tridentini: *utrumque tamquam omnis justitiæ fontem diligere incipiunt* (1)?—Si affirmativè, non erit sacramentum mortuorum, sed vivorum; quia *minima charitas justificat*.

III. Quid est confessio?—Quis eam instituit?—Est necessaria ad salutem?—Necessitate mediæ vel præcepti?—Tenenturne omnes fideles confiteri?—Quando tenentur præcepto divino, et quando ecclesiastico?—Qui culpa caret lethali, tenenturne confiteri semel in anno?—Et in articulo mortis?

—Quid est integritas confessionis?—Quando potest fieri integritas moralis?—Estne ratio sufficiens ad integritatem moralem, ut non manifestetur complex, quando est notus confessorio?

IV. Quis est minister sacramenti Pœnitentiæ?—Quæ requiruntur in ministro necessitate sacramenti et necessitate præcepti?—Quid est jurisdictio?—Quotuplex est?—Omnes qui habent ordinariam, possunt eam delegare?—Confessarii expositi possunt absolvere omnia peccata, etiam complicitatis?—Confessor qui suum complicem absolvit, incurrit in aliquam pœnam?—Quænam est?—Quis potest de illa absolvere?—Potestne Episcopus?—Incurritne in prædictam pœnam qui non absolvit suum complicem, sed tantum ejus confessionem audivit?

RESOLUTIO CASUUM.

I. Quidam presbyter habebat coarctatam et delegatam facultatem audiendi confessiones: elapso tempore concessionis, multas nihilominus confessiones audivit, absolutionesque impertivit. Quæ fueruntne validæ hujusmodi confessiones?—Si nullæ fuerunt, quomodo revalidandæ?—Tenenturne pœnitentes suos monere de nullitate absolutionis, ut animæ suæ salutem provideant?

2. Quidam juvenis ex lectione pessimorum librorum, incidit in hæresim, imò in apostasiam. quia nihil omnino credebatur, eratque apostata internus et externus: nihilominus, sacris iniciatus fuit, omnes sacros ordines suscepit, necnon beneficium curatum ei à superiore legitimo collatum fuit, et persistens in suo errore, omnia munia parochi exercuit. Quæne validè ordinatus?—Potuitne veram intentionem habere recipiendi quod

(1) Trid. ses. VI, cap. 6.º

esse non credebatur?—Fuitne valida beneficii institutio?—Et sacramenta ab illo confecta?—Fecit suos omnes fructus beneficii?—Tenentur illos restituere?—Cui?—Potestne in casu restitutionis, satisfacere per bullas compositionis?